PORTARIA No 268/2021 – GP.

Designação da Agente Pública Junto ao

Programa Leite para Todos deste

Município, ENILDA ANADETE MENDES

LEMOS.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PALMEIRINA, Estado de Pernambuco,

no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere, e de acordo com o disposto no art.

52, incisos IV e VII, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Adesão ao Programa Leite De Todos, afirmando entre o

Ministério de Desenvolvimento Social e Combate à Fome – MDS e a secretária de

Agricultura e Reforma Agrária, a fim de reduzir as deficiências nutricionais da

população carente, com prioridade para crianças, gestante e nutrizes, com distribuição

diária e gratuita de um litro de leite fluido pasteurizado para a família;

 RESOLVE:

ART. 1º- Designar a Sr.ª ENILDA ANADETE MENDES LEMOS, portadora

do RG nº1.757.718 SDS PE e inscrita no CPF nº 215.492.574-04, para responder na

função de Agente Público, junto ao Programa Leite Para Todos deste município.

 ART. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ART. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita em, 03 de novembro de 2021.

THATIANNE PINTO MACÊDO LIMA

-Prefeita -

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/48-20220121124443.pdf
assinado por: idU

ser 83